Edital ICEPi/SESA Nº 047/2024

RESULTADO DA ETAPA DE ARGUIÇÃO ORAL 002

RESULTADO FINAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

ABERTURA DE PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

FUNÇÃO DOCENTE-ASSISTENCIAL EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS - Região
Central/Norte de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES ATUAREM PELO PROGRAMA ESTADUAL DE

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas
dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº
047/2024 e seus anexos, em especial os itens 10.9, 10.10 e 11.10 do edital, tornam públicos RESULTADO DA
ARGUIÇÃO ORAL, o RESULTADO FINAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA e a ABERTURA DE PERÍODO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS para a DOCENTE-ASSISTENCIAL EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS
AMPLIADAS na Região Central Norte de Saúde dos candidatos do processo seletivo simplificado para
docentes atuarem pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA SEGUNDA ARGUIÇÃO ORAL – DOCENTE-ASSISTENCIAL EM EQUIPES
MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS na Região Central Norte de Saúde, de acordo com o Anexo A.

2. Fica divulgado o RESULTADO FINAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA – DOCENTE-
ASSISTENCIAL EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS na Região Central Norte de Saúde,
de acordo com o Anexo B.

3. Fica aberta a interposição de recursos do dia 11/09 até o dia 15/09/2025, devidamente
fundamentado, referente à Arguição Oral e ao Resultado Final, devendo o recurso ser dirigido à
comissão de gestão do edital por meio do link disponibilizado no site
https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

4. O recurso deverá ser impetrado de forma individual pelo link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/CKG5fcgj

Vitória, 09 de setembro de 2025.

Érico Sangiorgio

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-W
86

P
34

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 047/2024

RESULTADO ARGUIÇÃO ORAL 002

DOCENTE-ASSISTENCIAL EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS na Região Central Norte de Saúde

Id da
Submissão Nome Civil Região Nota Arguição Oral

9QQsPYLs IAGOR BRUM LEITÃO
CENTRAL/NORTE

12

rURLV5nq HÉLLIA CRISTINA DO NASCIMENTO MOREIRA
CENTRAL/NORTE

13

MK7SOrVN MARIA DA PENHA MONTOVANELLI BOLDRIN
CENTRAL/NORTE

10

DceROw4P MURILO CAVALCANTE MORELLO
CENTRAL/NORTE

7

GFcdVzzS DIEGO MENDES QUEIROZ
CENTRAL/NORTE Não compareceu

20
25

-W
86

P
34

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 047/2024

RESULTADO FINAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

DOCENTE-ASSISTENCIAL EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS na Região Central Norte de Saúde

Legenda

clas.Final AC: Classificação Final - Ampla Concorrência
clas.Final PN: Classificação Final - Pessoa Negra

ID DA
SUBMISSÃO NOME CIVIL REGIÃO

DATA
NASCIMENTO

NOTA 1ª ETAPA
(ANÁLISE CURRÍCULO)

NOTA 2ª ETAPA
(ARG.ORAL)

NOTA
FINAL

CLAS.FINAL
AC

CLAS.FINAL
PN

9QQsPYLs IAGOR BRUM LEITÃO
CENTRAL/NORTE

05/10/1993 10 12 22
1 -

rURLV5nq HÉLLIA CRISTINA DO NASCIMENTO MOREIRA
CENTRAL/NORTE

22/08/1990 7,75 13 21
2 -

MK7SOrVN MARIA DA PENHA MONTOVANELLI BOLDRIN
CENTRAL/NORTE

15/06/1967 6,75 10 17
3 -

DceROw4P MURILO CAVALCANTE MORELLO
CENTRAL/NORTE

18/09/1995 5,75 7 13
4 1

20
25

-W
86

P
34

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 10/09/2025 13:46:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/09/2025 13:46:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EVELISE PEREIRA GONCALVES (ENFERMEIRO - QSS - GESP - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-W86P34

20
25

-W
86

P
34

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
25

 1
3:

46

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-09-10T13:46:42-0300